

Rat der Gemeinde Rommerskirchen

Sitzungstermin:

Donnerstag, 21.11.2024 18:00 Uhr

Ratssaal des Dienstleistungszentrums, Bahnstr. 51 (2. Etage, Zimmer-Nr. 2.15), 41569 Rommerskirchen

Datum der Einladung: 14.11.2024

Einladung

Zur 29. Sitzung des Rates der Gemeinde Rommerskirchen (XVII. Wahlperiode)

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

ТОР	Vorlagen- Nr.	Bezeichnung
1.		Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
2.		Einwohnerfragen
3.		Ratsangelegenheiten
3.1.		Niederschrift des öffentlichen Teils der Ratssitzung vom 26.09.2024
3.2.	102/1290/ XVII/2024	Sitzungskalender 2025
3.3.	001/1278/ XVII/2024	Anregungen und Beschwerden gemäß § 24 GO NRW
4.		Anträge der Fraktionen
4.1.	660/1250/ XVII/2024	Antrag der SPD-Fraktion: Prüfantrag Widmung der Straße "Am Ramrather Hof"
4.2.		Antrag der SPD-Fraktion: Turnhalle Hoeningen
4.3.	001/1291/ XVII/2024	Antrag der SPD-Fraktion: Resolution zur Notfallversorgung

4.4.	001/1285/ XVII/2024	Gemeinsamer Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen und der Ratsfrau Ulrike Sprenger (UWG) Notfallversorgung in Rommerskirchen
4.5.	001/1280/ XVII/2024	Antrag der CDU-Fraktion: Erstellung eines Defi-Katasters und Planung von weiteren Defibrillatorstandorten
4.6.	660/1283/ XVII/2024	Antrag der CDU Fraktion zur Verbesserung der Sicherheit auf dem Bahndamm durch Beschilderung
5.		Beratungsvorlagen
5.1.	300/1227/ XVII/2024	Satzung für die Ablösung von Stellplätzen
5.2.	200/1228/ XVII/2024	Hebesatzsatzung 2025
5.3.	660/1276/ XVII/2024	Beschluss über die Abwassergebühren 2025
5.4.	660/1275/ XVII/2024	Abfallentsorgungsgebühren 2025
5.5.	210/1279/ XVII/2024	Friedhofsgebühren 2025
5.6.		Resolution zur 18. Änderung des Regionalplans
5.7.	320/1247/ XVII/2024	Einführung einer B-Dienst Aufwandsentschädigung für die Feuerwehr
5.8.	320/1248/ XVII/2024	Anpassung der Aufwandsentschädigung für Ausbilder/innen in der Feuerwehr
5.9.	/1266/XVII/ 2024	Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2017 für den Eigenbetrieb Rommerskirchen
5.10.	005/1272/ XVII/2024	Kraftraum-Shuttle: Veröffentlichung der Ausschreibung
6.		Informationsvorlagen
6.1.	200/1230/ XVII/2024	Einbringung des Entwurfs der Haushaltssatzung der Gemeinde Rommerskirchen und des Wirtschaftsplanes des Eigenbetriebes Rommerskirchen für das Jahr 2025
-	·	

6.2. 200/1229/ XVII/2024	Quartalsbericht über das dritte Quartal 2024 der Kernverwaltung
6.3. 210/1239/ XVII/2024	Dienstanweisung Finanzbuchhaltung
6.4. 102/1273/ XVII/2024	Sachstandsbericht Bauhof
7.	Mitteilungen der Gemeindeverwaltung
8.	Einwohnerfragen
9.	Anfragen Ratsmitglieder und Berichte aus Gremien und Versammlungen

Tagesordnung

Nichtöffentlicher Teil

zur 29. Sitzung des Rates der Gemeinde Rommerskirchen

TOP Vorlagen- Bezeichnung Nr.

1.	Ratsangelegenheiten
1.1.	Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Ratssitzung vom 26.09.2024
2.	Anträge der Fraktionen
3.	Beratungsvorlagen
4. 005/1271/ XVII/2024	Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen gem. § 60 Abs. 1 Satz 2 GO NRW
4.1. 005/1237/ XVII/2024	Liegenschaftsangelegenheiten I
4.2. 005/1238/ XVII/2024	Liegenschaftsangelegenheit II
4.3. 005/1270/ XVII/2024	Liegenschaftsangelegenheit III
4.4. 005/1282/ XVII/2024	Liegenschaftsangelegenheiten IV
5.	Informationsvorlagen
5.1.	Sachstandsbericht Roki Solar GmbH
6.	Mitteilungen der Gemeindeverwaltung
7.	Anfragen von Ratsmitgliedern und Berichte aus Gremien und Versammlungen

Gez.

Dr. Martin Mertens Bürgermeister

Bekanntmachungsanordnung

Vorstehende Einladung zur 29. Sitzung des Rates (XVII. Wahlperiode) der Gemeinde Rommerskirchen am 21.11.2024, um 18.00 Uhr,

im Ratssaal des Dienstleistungszentrums der Gemeinde Rommerskirchen, Bahnstr. 51, 41569 Rommerskirchen,

wird mit der Tagesordnung öffentlich bekannt gemacht.

Rommerskirchen, 14.11.2024

i.V.

Gez.

(Susanne Garding-Maak)

Allgemeine Vertreterin